PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n." PMC/SEGOV/051 12023

Congonhas, 17 de março de 2023

Exmo. Sr.

lgor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congonhas,'MG.

Prezado Senhor,

Em atenção aos Requerimentos 20812022 e 4l/2023, encaminhamos a V. Exa. as

conespondências abaixo relacionadas, por meio das quais a secÍetaria responsável presta

informações acerca dos questioÍamentos de autoria do nobre vereador Roberto Kleiton

Guena de Aguiar.

. C.I. PMC/SEMOBíAL/90/2023 (Reqüerimento 208); e

o C.l. PMC/SEMOBVAL/80/2023 (Requerimento 4l).

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e clemais pares, nossas respcitosas saudações

Atenciosamente,

srMoNrA MARrA
â:; iiÍ8íiAfilftif'8x"

DE JESUS rEsus r!4AGALHAES

MAGALHAES Tffi;:áJ3í'
Sirnônia Maria de Jcsus Magalhães

Secretária Municipal de Govemo

Nl SR

Câmara Municipal ds Congonhas

lflItililütililrfl rilffi flilIiluiltilil
PROTOGOLO GERAL 994i2023

Data: 21/03/2023. Horárlo: l5:01
Lsglalallvo

PaAcAPRESIDÉNTEKUBIÍSCHEK,135.cENao-coNc'oi|HAS.MG.cEP364!5.000.ÍEL,:{31)373l.l3oo.fÂxÍ31t3731'12/l{,.wr$l.coí1oôntÉ..tr1o'oov.bí

ír
Roboíto FÍancisco da Sílva

5.Lrr{jlaí'i; À.itrnrlo (.lLrlr(:r}nil de (Jhí.rs e k1íraoslnÍuia

coMUNrcAçÃo TNTERNA

No. PMC/SEMO BU ALt 90 I 2023

De ; Roberto Francisco da Silva

Para : Simônia Maria de Jesus Magalhães

Data :1010312023

SEMOBI

SEGOV

Prezada Senhora

Em atençáo ao requerimento 20812023 do Vereador Roberto Kleiton

Guerra de Aguiar, o qual solicita informaçôes sobre a extensão de

rede e iluminação pública na Rua Vicente Lobo e Chacreamento Vila

Cardoso, no Bairro Vila Cardoso, vimos informar o seguinte:

o Todos os projetos de extensáo de rede de energia elétrica sáo

submetidos à aprovaçáo da concessionária CEMIG,

possivelmente o projêto foi aprovado apenas nas regiões em

que foram executados.

. Todos os processos são analisados.

o A administração pública já está tomando as providências para

solucionar os problemas de falta de iluminaçáo pública na

localidade.

. Está em fase de elaboração de projetos de extensáo de rede

de energia elétrica para ser submetido para aprovaçào na

concessionária CEMIG e posteriormente contrataçáo de

empresa para execução dos serviços. Estima-se que o prazo

para início das obras se dará ainda no primeiro semestre do

ano de 2024.

) I
Sêcrêt3ri. MuniclPàl dê Obrâs.
ilua l'nírc llcn.,CUe S,lv,no. lÁB
alyr congonhas tra 6rv 3F

I
rêle,lurâ dc Comonhâs vc
nn,à.3aal:; 00õ Congonhes qG .Icleíone Í3lJl73'411ó

13l)3'r31 1300 | Ramris 1933/1913/1900

Li

OBRAS

W f,.

CVo,áf OBRAS

r Conforme ínformado acima, está em íase de elaboração dos

projetos de exlensâo de rede de energia elétrica.

Atenciosamente,

e ale ues

iretoria de Sêrviços Públicos

1.,
NYV

Roberto Francisco da Silva

Secretário Adjunto de Obras ê lnfraestrutura

2

Secrêtâria Munl(ipet dê 0brã5. Preip:rrrÍr d.'Congoohas .,f
lira FarlÍp Hrirf (uo 5 lvrnn l/,tl Plr,n.5ó/,ri]-rl0tlCongonhas.,,:.rept»el:111:l/:!lallr,
)riá congonha§ ',. r,ú, Írn l:jlllr3l r-ilrllnnr'iris 19.,\irt)l\t ))l

OBRAS

Roberto Francisco da Silva

')t. ,-.t -n í, t r)rt(jllurriaip.'t rt (jljr,::j r t t i Ér ., ,t : l r l t u r i:

coMUNrcAÇÃo TNTERNA

N'. PMCiSEMOBUAL/80/2023

De : Roberto Frâncisco da Silva

Para : Simônia Maria de Jesus Magalhães

Data : O9lO3l2O23

ír

,§.,)/
Rosângela Apolináiio Costa

Diretor de Serviços Públicos

SEIVIOBI

SEGOV

Prezada Senhora,

Em atenÇão ao Requerimento n'4112023, através do qual o Vereador Roberto Kleiton

Guerra de Aguiar requer informaçóes sobre a construÇão de um muro atirantado na

Rua l\ila.jor Sabino, no Bairro Basílica, próxrmo ao n' 105, vimos informar que estamos

em fase de projeto para execuÇão de várias intervenções a serem realizadas na referida

rua. Foi realizado levantamênto topográfico, sondagem e projeto. Tão logo seja

finalizada a contrataçâo informaremos a Cámara Municipal.

Atenciosamente,

Robeúo Franc co da Silva

Secretário Adjunto de Obras e lnfraestrutura

REC€Bioo ., J

Secrelariâ Munjcipât dê Obras . l)r{.í., Lr. d,: Congonhas '!cílurirâdr,rll,rrlLeS,tvrnu l4{l r\'ô,à.:lt'í15-0ü(l Congonhas !,-, . iclêícl)c:lJll373lillô
/,a,,r congonhas Lr. iol.p {illl373 1300lttarrra,s 1935/1913/1900

sIa:aY